P. A. SANCHO.

## CIRCUNSTANCIAS QUE HABIAN DE CONCURRIR

PARA GOZAR DE PRIVILEGIO CLERICAL

(1317)

**P**ARA conseguir que los clérigos vivan en la mayor honestidad y se eviten las frecuentes cuestiones que surgen entre aquellos y los jueces seculares, se estatuye en el capítulo del concilio provincial

tarraconense que va á continuación, que los investidos con órdenes menores y quieran gozar de privilegio clerical, fueren ó no casados, deban presentarse en plazo perentorio al Obispo de la diócesis, quien les amonestará para que lleven siempre la tonsura y los hábitos, prohibiéndoles al propio tiempo, que intervengan en actos deshonestos, y especialmente que no ejerzan los oficios de carnicero, vendedor, tabernero, mozo de cordel, carbonero, herrero: que no tengan casa de juego, ni concierten negocios usurarios, ni se conviertan en mimos, histriones ó rufianes: ni en piratas ó corsarios, á no ser forzosamente y contra infieles; ni alguaciles de curias seculares, ni voluntariamente tomen parte en contiendas armadas á no ser en defensa propia ó de la Iglesia. Y si tales deberes no cumplieren, que los tales no sean en manera alguna defendidos, y sí castigados, sin que puedan invocar en favor suyo su estado clerical.

*Statutum editum in consilio provinciali Terracbone viij kalendas Martii Anni domini Millesimi CCC decimi septimi, tam super clericis conjugatis quam simplicibus, in minoribus ordinibus constitutis.*

«Item ad refformandum in clericis honestatem et vitandam materiam questionum que frequenter super statu quorundam inter clericos et seculares iudices oriuntur, statuimus, eodem sacro consilio approbante, quod omnes clerici conjugati vel alii, in minoribus ordinibus constituti, volentes gaudere privilegio clericali, infra tres menses a presenti ordinatione in antea suo Episcopo vel ejus officiali, si in ejus ciuitate vel diocesis fuerit, alias infra mensem cum redierit ad easdem personaliter, se presentent facientes scribi nomina eorumdem, et moneantur per eundem Episcopum vel officialem, quod tonsuram et vestes deferant clericales, et abstineant a negociacionibus et aliis actibus inhonestis et specialiter quod Carnificum seu macellariorum aut tabernariorum officium publice et personaliter non exercent, neque taturarias teneant, nec in eis etiam conuersentur contractus usurarios, non exercent bastaxii, mimmi, histriones vel lenones, carbonarii, ferrarii, cusarii seu pirate, nisi forsitam contra infideles, vel sagiones curie secularis non existant, nec se guerris voluntarie